Julgamento {Julgamento >> Com Resolução do Mérito >> Procedência}
III – DISPOSITIVO Ante o expendido, e por tudo mais que dos autos consta, JULGO PROCEDENTE o pedido
feito na inicial, condenando o requerido ao pagamento da indenização devida à autora, no montante de R$
6.750,00 (seis mil setecentos e cinquenta reais), devidamente corrigidos e atualizados até a presente sentença.
Outrossim, condeno o requerido ao pagamento de custas e honorários sucumbenciais que arbitro em 20% do
valor da condenação. Publique-se. Registre-se. Intime-se. Com o trânsito em julgado, certifique-se e arquive-se.